
—í-

c

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2019 - PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00058/2019 - PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00058/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:

22.455.563/0001 -07. PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
^  CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que enti"e si fimiam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n*^
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula
de identidade n** 2.260.761 SSP/PB e CPF n*^ 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av.
Estrela, n° 212, Centro, Cidade de Bayeux — PB, CEP 58.306-190, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ
22.455.563/0001-07, sediada à Av. Presidente Epitácio Pessoa, 475, sala 210, Cx. Postal
070. Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, CEP 58.030-906, representada neste ato pelo sócio
administrador o Sr. Eduardo Américo Antunes de Oliveira, portador do RG 1.607.346
SSP/GO e CPF rT' 510.648.981-49. doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da TOMADA DE
PREÇOS N° 00002/2019 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista
a necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica pela
secretaria requerente em razão da elaboração de reprogramação dos serviços a serem
executados para a conclusão da ohra. ipte devido a disseminação do Corona Vírus ter
iniciado em .\'íarço de 2020 no Lsiado da Paraíba e ter aumentado ao longo dos seus dias
posteriores, foram tomadas algumas providências necessárias para seu tratamento e
reduzir o contágio entre as pessoas, dentre algumas delas a paralisação de alguns serviços
da construção civil, dessa forma, os servidos do contrato não foram concluídos.

Página 1 de 2



;s \ir' •

6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2019 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS NMI0002/20I9 - PMBEX

Para a reterida prorrogação há previsão coniraiual. conforme a Cláusula Quarta e previsão
legal, de acordo com o Inciso II. §1°. do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 03 (TRÊS) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento,
passando a vigência do contrato de 04 de Abril de 2020 a 04 de .Tulho de 2020 para 04 de
Julho de 2020 a 04 de Outubro de 2020, perfazendo o prazo total de 15 (QUINZE) meses,
considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

iUX - PB. n i de rc/Z a/q de 2020.

ANTAS DA SILVA

lONAL EM EXERCÍCIO
C^L DE BAYEUX
24^581/0001-60

íTRATANTE

'XNTUNES ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 22.455.563/0001-07

EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA
RG 1.607.346 SSP/GO

CPF: 510.648.981-49

CONTRATADA

,ERSO
EFEIT

PREFEI

TES^TEMUNHAS:

Nom
U Pr/, r

^

Identidade n . Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00058/2019-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE 05 (CINCO) RUAS NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES.
VIGÊNCIA: 04/07/2020 - 04/10/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 04 DE ABRIL DE 2020 A 04 DE JULHO DE 2020 PARA 04
DE JULHO DE 2020 A 04 DE OUTUBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 15 (QUINZE) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



34 João Pessoa - Terça-feira, 11 cie Agosto de 2020 Diário Oficial 'r?

(.'()\ I U.VI AMI'K: l-iimKi MuimciimI ilu SaüJc ilc Sàu Ji'sf Jc l'i iiiccsa-I'!} • l W|'J'\n n'
l(i.47)j7I2i«itil-S"

COM KATXDO; l.LZIA ITíRIJRA DASIl.VA-ML. inscnLinnCNr; MKsobt>n"24.W.(. Ii>4 Ul«]|-:-4

OBJICTO: AyLlSlO\<'PARCf;L\DADEALí'0l)L LIQUIDO 7ir-„.ÃCilIASANITARlAI-;DlTER-
CiL-SíTi- PARA .\Tr-;\Dl-:R AS NhCLSSIDADl-S DA Sl-iCRlETARIA MUNICIPAL Di- SAÜDH DE
SAo Ji I.sr Dl- í'RlNCliSA-!'H. NO PLANO ESTRATÉGICO DH COMBATE li ENERENTAMENTU
ü()Cí)VII)-M

VALOR TOTAL: RS2<v<)lS,0IJivinti-CiCÍMnil Hctvtivntosc^uiiwca-aia).
CON TRAI t) ASSINATURA KM: 1 ü de agModc 2''20.
V ICÊNÍ L\:OS iri2)>2ll

IT NDAMKNT O LKtíAL: A<i 2A |\, ila Lei Tcderal n" e Lei n°

S3i> .IcKé lie ['micesii - PH. II' <tc ay>>su> de 21120.

.lOSK MAX RODRIGt.KS SOARES

Si-i-ri-ltirlii Vturiicipiil de Siuiüi.'.

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

UCITAÇAO 3
PRKKETTl.RA MLMCIPAI. DE SAO.ÍOSK DE PIRANHAS

ÍIOMOLOGAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" flUiU2/IO20

^TE.X Nii.-- lenmis dn rclaiónit liiinl aprcscnwdn pelo Prcijoeinj ntieial e ohsL-nado parecer iliiAJsessoriii
Jurídica. ruTcrcnlc au Pre.yào liiciróníco ii'' (i00l2'2i)20. qiu: objetiva. Aijuivivâci de eesiu basicii para
iJfaçàiKiA lamilia-v carentes do município de Síiii José de Pinmhas - PB: UOMOLOCiOoconespondcnic
promlnncnio liciiaióno vin làvor Je. JOSP VH-.jRA Dl- MENESES - R> dlJ.dOO.ilCl. Coiisocamos o
rcpiesenuuiie J.i referiíLi empro^i par.i num pta^i de i>.> i cinco! dias íileis. a>-«inar seu tes|>eriivn conirain
Devido a atual smaicSo muiiilial que nos encontramos com rebicSo á pandemia do novo l.Tiroiiavirus
(COVTD-l')l. o leprcscntanic poderá soliciurneonimio para.ser a.«in.idiiUii:iialmciiictf.devolvido logti
em scguidíi pclti e-mail iln CPL; e o oiiginnl devolvido posierionnciilo via Correias, E-miiil; eiilvnojo-
sedcpiranhas"-'çm.ail.eoni Inlomiaeòes; wwtv.purinIdcconipmspuhliL-as.eom.br.

Siio José de Piiuntiiis - PB. II) dl- Aponto de 2t>20.
EK.ANCTSCO MENDES CAMPOS

Picrciln

Prefeitura Municipal |
de Lucena |

L - ^yCiTAOÃn "1
PRLI Km RA Ml All IP.ALDK l .l.CENA

TERMO DE KETUTC.U ÃO DA U.vniTC.AÇ.ÀO DAADES.ÃO
AAT.A DE REXil.STRO DL PREÇOS N° (lül)ril/2020

ConsidetaiidiMi ralilicaeào da AdestTo a.Alade Repivtrotle Ptccos ir lV!(íl)1.2U20pubticuda iia.s Impren
sas Oficiais dii muiiicipio, do estado e Feder,il. Resolve: RETIFICAR, no seguinte aspecto: Onde st: lé
""Liieen.1 - PB. JO de Julho dc 2l)3()". Icia-.se "Luccna - PB. 03 dc Agosto de 2020".

Liieena/PB, Ul de Agosto de 21120
Marcelo Sales de Mendonça

ITcfeilo

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITUR A MLNKTPAl DE B.AVEIU.X

EXT RATO DE ADI TIVO CONT RATLAI.

EXT!LAIDI)l)PRLMi;lROHil<.MOADrTlV»)AOCONTR.-\TO N" i'(ii)(.') :tild-PMBr.X

OBJETO: RI-.(iíSTR()DliPRI-;Cl)S CONSIGNADO EM ATA, PAKAI-VENTUAL CONTRATAÇÃO
Dl: tMPRI.-,SAi;.SPl-ClALIZ.ADAlr.M PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE,ACESSO A INTT-.RNETViA
l-TBRA OITICA. ATR.-WÉS DE LINK DEDiC ADO PAR^V OS DIVERSOS PON i OS DE ATENDI
MENTO DAS SECREIAHIAS DAPREí FMT.R.AMLNKTrAl. DE H,-\VELX-PU,

PROCESSO LfCIT.-VrÓRIO: PREO.AO PRESENCIAL N" 0iHV)j -20i'J P.MBEX.
CoNTl{,ATANTi;: PREFEITURA Mi.'NICTPAL DE B.-\VECVCNPJ 118 y:4.5S[ nOUl-Mi

{"ON t RAIADO: XPRJMl. SERVIÇOS Dí "n-.I ECO,MUMC.-\t OES t.rDA.CNPJrZU.S^l.lDMHlOl-Ta

ADITTVODF PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MFSRS,
VIGÈSÍTA: 17.(i7.'2D3l) 17-07.2021.
ADIT IVO DE,ACRÉSCIMO DL PRAZO.-\OCOM R.-\TO POR MAIS l2<DOZE)Ml-,SLS. PASSANDO
Dl: l7L>I.JUEUaDE2lll'JAI7DI-:JULHODL"2li2(»PAR.ArDEJL'LHODE2Ü2ü.-\rDEJULHO

0112112! PER!-AZENnOOPR,AZO rOTALDE24<\TNTn E QU.ATRO) .MESE.S.CON.SIDERADOS
DA n.ATA DE. ASSIN.ATURA DO CONTRATr.) (.IRKilNAL.

■KÍTRÃTtrtíÊ VDTTlíTrCDNTEtÃTLAr
EXTR.MT) DOtjLINTOTERMO ADITIVO-VOCON TR.ATO N' OlifUx-2ül'J-PMBE\
OBJI.ro- (ONTK.ATACÃfi DE. EMPRES.V DL Ci.)NSTRl (, Ao «.TMI. PARA EXECUÇÃO DA
P.AViMEKTAC-VO DE 05 (CINXOi KL AS NO MUNICÍPIO DL BAVIOX-PB

4

PROCESSO l.K I lAltJRKi. EDM.VDA Dl- PREÇOS VTIl»)(í2 JTpTT I'MBI-:\
CON TR.ATANT E, PRlTElTliRA MUNICIPAL DE B,-\VEUX-CNPJ (.S,4M,5SI 0i)ii|.r0
( ONI RAT-MH). ANTI,'NESLN0LMIAR!ALIRLLLCM'J. 17.421.ojg.uii|,|.KS
ADIITVO DE PRORROGAÇÃO DE, PRAZO POR MAIS d.MTRf.Si .MESES.
VIGÊNCIA: 04.117 2n;() - 04.11)0020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DF. PRA/O.AOCONTB.-VTO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. PASSANDO
DE. 04 DE ABRIL DE 2020 A 04 DE JULHO DE 2020 PAR.MM DE JULHO DE2020 A04Dn Ol"-
lUBRO nE202ii. l'|-.HI .A/I-.NDOO PR.A/O TOTAL DE 15 (l^l.ON/.Ei-MESES. CONSIDERADOS
DA DATA Dl: ASSiN.-\T UR.A DO CONTRATO ORIGINAL

EXTRATO DK VOTf l\O CONTR.-VTU AI.
i-.XT R \TO Dii (Jl. ARTOTERMO ADI i IVDAO CONTRATO N"1KM)72 2ltIR - PMUFX
OBJETO: CONTRAÍAÇÀO DE EMPRESA DF ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORT.M,
T URjSTlCO NO MUNICÍPIO DE IL-VYEt X/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNKTPAI.DE n.-WEUX, CNPJ: 0.4.'J24.58l'<}ll01-6(l
CONTR-ATADA: MO\R CONSTRUTORA EIRHLI. IINPJ- I5.«;i2,555'0(i(ll.«7
PROCESSO LKTT.ATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N' liiiiau.;(ll'j - PMDEX
ADITIVO DE PRORROG.AC.ÃO DE PRAZO POR MAISi.U iQUAIHOi MESES.
VIGÊNCIA: 12.l)x-2ül') - )2 I2,'2()20.
ADITIVO Di-; ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTIU-ATO PCIK MAIS ll4iQUATRül .VIESES. PA.S-
S.ANDÜ DE 12 DE -MTRU. DE 2020 A 12 DE AGOSTO DE 2020 PARA 12 DE .AGOSTO DE 2020
A 12 DF DEZEMBRO DF 202i). PFKEAZENDO O PRAZO TOTAL DE II. (DEZESSEIS) MESES.
CONSIDERADOS DAD.-VTA DF A.SSIN.ATURA DO (,:ON VR.ATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Soiânea

EXTRATO
PREFEITURA Vil MCIPAI. I)K SOI ANUA

EXTR.vTO de: TKU.MO ADFTIV o de: CONTRATO
TE:Rt:E:iRO I FUMO ADI TIVO \<) CONT R.VTO N " OI<i.V2«17.CPI.
Cmitrataiiie: Pieléiiiirii Municipal dc .SoláiiL-a
C.mtrtiutda; I E.MOSX- MORAIS LTDA - Ctipj; ÜS.4I3.'i(-K (H)iH-22.
Ohit-iii:opieseniea(iiliviiieniptuob|ci..alienirQd.iu.-íu!a -telimudi>Contfntrtti"fl)fi3.20!T.p«ia piunngiir
ale n dia 31 i 2.202ii n prarn inieialmente previsto, contado ;i panir do dia 11.118.2021). bem eomo. acres
cer u valor dc RS I~ 500.110 (DrA-sscie mil e qtiinlieniiw reaiti poi-j pag.imeuto di> período pnini.gndii.
Valor do Aditivo: RS l".5'iO.OI)
Pregão Preseneiiii n". 0l>4S.'2(iI7
Dai.a iln Assiniiliiiii do aditivo: Ob de AgiisIo de 2'i20
K.\3 SEU NOGUEfUA PINTO UOCIIA

Prefeitura Municipal |
de Picuí I

LICITAÇÃO
PRT FEHTUR \ MUNICIPAL DE PICIT

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PUKSE:NCTAI.N"0111122(2020

Nos termos do relatiitío Tmal iipresciitadn pelo Piegoeitii Olieial e observado pnreeer da .Assessoiia
Jurídica, lelércnie ao Pregão Preseneiiil n" ÜIJ022'2O2l). que ubjoov-a: LOC.ACÀO HOR.AS MÁQUI
NAS PESADAS: RETRO ESC.AVADhlRA. MOTOMVEI.ADORA F CA.MIMIÃO BASCLT.ANTT:
TOCO. PARA SUPRIR AS NHCESSIDADIi.S DA ADMINISTR.ACAO MUNICIPAL. CONFORME
I-SPLCIITCACÔI-STTTNSTANTESIIOTKRMODI RFFi-.RÍ NC I.\: lUIMOI.OGOocorTvspondenie
proeedimcnto lieiiaiorio em Tuvor de: P (i <CNSTRUiTiES E .SERSTCOS EIRELI - RS lOJ.óon.Of).

Piciii - PU. 1(1 dc Agosto dc 2021'
Ol IVÁMO D ANTAS RKMÍGIO

Prvfeiln Coiivtitiicinnal

EXTRATO
PUFFKIT UU V MIMCIPAI. DE PKTT

r.XTRA Í O DF CONT RAT O
OBJETO: .AQUISlCrÃO DE M.A.TERIAL MÉDICO HOSi']T.-VLAR, DE FORMA PARCELADA.
PARA .-ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. LON-
KJRME DISPOSIÇÕES DO TER.MO DF. REFERÊNCIA. El NDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico ii" i)iiiH.'.202U. DOTAC-ÀO" 20 7i)0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE t.SEU DA
SAÚDE). 10.122 20:.U21)')(> IU.3ül.2l)(i4.2iD4 - .í.3.-'()..lu.l)0.l)0 ' ?..'.9l) .Jti.tIJ.Oll;
1(1 101 2011-1 .vT.YO.JO.oO.OIl Kl. >(11 20(14.20811 1.3 lO 30 ii(| ni); 10.302.2(10.-1.2037
3..VOII.3Ü.OÜ.OO .1.,«.')().31).ü3.0()U).;ni2.20tl5.2<Hi 3.3,«0..;(M)l).Ol) • .V.UVU 3ü.03.l)ii IP.302 J0i)5.2ÜbI

1.1.00.311.0(1.00. VIGÊNCIA: aié«liiiuldocxercieiotim«iceiiotltf2i)2l». PARTESCONTR.-ATANTFS:
PrcTeilura Mimieiivit de PIcui e; CT N" 0017i),2ü2(J • lô.r)-,:» . NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPOR
TAÇÃO F EXPORTAÇÃO Dl: MEDICAMENTOS LIDA - CNPJ n' 15.21S.j(.|.()00[-.i'i; A.,|or RS
15.i3n.55 • uT.Viinpi 20211 - I(.(i7.20 - GOLDnNPl.l'S-COMHRCIO DE MEDICAMENTOS F.
PRODUTOS HOSPIT-M.ARESLTDA- 17.472,278 oniB-M; Val.irRã 4r..S"i..«ii) - CT VOO! 72.202(1
-10.07,20. SÃO BERNARDO COMERCIODE PRODUTOS PAIUASAÚDE" EIRELI l-PP CNPJ iv"
2.V(ll5.23TOtllll-3(l; Valor RS 215.20-CT \"0()t7;( 2l)2o- K. 07.20 ■ PANORAMA UOMEIUTO DE
PRODUTOS MLDIUOM lARMACÍT.: TICOS-CNPJ ii 'il.??:.:'».™!!)!-!? - Valor RS S. Ií.2.li(l-CT
N K8H7-I 2020- K. 07 20-PIIARM.IPEUS ITDA-CNP.I n" ri.i.giT 04J 0(1111-52: VaiarR5 31 lOô.Tri
- CT N" fHt|75 2();ii. |(..ti7,2i) - CTRURCKM \Il)NT EBTT.I.U l.TDA - l)S.(04.-52. (HH.'l-4lt; Valor RS



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00058/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE 05 (CINCO) RUAS NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ANTUNES ENGENHARIAEIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES.
VIGÊNCIA: 04/07/2020-04/10/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 04 DE ABRIL DE 2020 A 04 DE JULHO DE 2020 PARA 04 DE

JULHO DE 2020 A 04 DE OUTUBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 15

(QUINZE) MESES. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO

ORIGINAL.


